Num. 36. aduentu. al. *ad aduentum*. n. 37. nuncupatur. al. *nuncupantur*. ib. idem se recludit. al. *item sero claudit*. ib. pota. al. *potata*. n. 38. gentilibus. al. *gentibus*. n. 39. aspergebatur. al. *aspergebantur*. ib. volebat. al. *volebant*. n. 40. Pontum. al. *Ponticum*. ib. rheu autem radix dicitur: reubarbarum. al. *reum autem dictum, quod sit radix: reubarbarum*. ib. barbara. al. *barbarica*. n. 41. calycularis quod. al. *calycularis dicitur quod*. ib. in figuram. al. *in figura*. ib. papaueris. al. *papaueri*.

Num. 42. saxifraga. al. *saxifragia*. ib. sub Alpibus, atque Galatia Asiae. al. *sub alpibus Galatiae, atque Asiae*. Quod fortasse verum est: nam *alpes* pro quibusvis montibus arduis sumi solet. n. 43. stingum. al. *stincum*. n. 44. facit. al. add. *facit, et utilis valde ad sanguinem stagnandum*. n. 45. dicitur. al. add. *dicitur, est autem apta medicis, et potu sumpta aufert dolorem cordis*. n. 47. appellatur. al. *appellata*.

Num. 50. quae a romanis. al. *quae romanis*. n. 53. senecionem. al. *herbam senecionem*. n. 54. pulicarem. al. *pulicariam*. n. 55. ac legationibus. al. *ac legationibus*. ib. purificationibus. al. *purificationibus*. ib. gentilibus. al. *gentibus*. ib. pura. al. add. *proficit fribolicis, si bibatur*. n. 56. et spinosa. al. add. „ pun-

gens, et retinens, vulnerans appropinquantem sibi, et adunco dente comprehendens „. n. 57. cimicis. al. *cimicis dicta*. ib. atque cultis. al. *atque incultis*. n. 59. habet autem . . . digerit. al. *om. digerit*. al. *digeritur*.

Num. 60. nominatur. al. add. „ Est autem amarum gustu, suaue odore, temperamentum corpori praestans, cuius contusa folia auferendis doloribus, vel contusioni corporum vtilissima comprobantur „. n. 61. symphyton graece dictum. al. *symphytos graece dictus*. al. *symphytum* more latino, vt in aliis eadem varietas occurrit. n. 62. hirta. al. *hispidata*. num. 63. polion. al. *polios herba*. ibid. locis. al. add. „ de vna radice multas, et tenues fibras mittit seminis plenas, in summitate habens quosdam corymbos canescentes odore graui, et subdulci. Succus eius in aqua cocta a serpentibus percussos sanat: sparsa in domo, vel incensa omnes serpentes fugat „. n. 64. rotunda. al. *rotundam*. ib. atque Iudea. al. *vel Iudaea*.

Num. 65. daucus. al. *dacus herba*. ib. bipalmi. al. *bipalmis*. ib. citocatia dicta. al. *citocatiam dictam*. al. *citocatia vocata*. ib. vocant. al. *vocat*. n. 67. capillus Veneris vocatus. al. *capillum Veneris vocatum*. ib. delapsos. al. *clapsos*. ib. coerces. al. *coerceat*. n. 68. rubra. al. *rubra*. ib. perhibetur. al. add. „ Est et vtilis puluis ex eius radice factus, siue in cibum sumptus, siue potui datus ad eos, qui rabiem patiuntur „. n. 69. effingendam. al. *efficiendam*. n. 70. descendunt. al. *descenderunt*.

Num. 71. geniculato. al. *geniculatos*. ib. sic dicitur. al. *sicut dicitur*. ib. hominibus. al. *in omnibus*. n. 72. adnationes. al. *adnotationes*. al. *adnodationes*. n. 73. lucernalem. al. *lucernarem*. ib. ad lychnia. al. *ad lucinium*. ib. proficiat. al. *faciat*. n. 75. surgit. al. *surgat*. n. 76. colena. al. *colora*. ib. infusum. al. *infusa*. ib. vinum. al. add. „ Haec autem herba calida est, deducit etiam phlegma, et mingitur „. n. 77. diuersis locis. al. *diuersis in locis*. n. 78. eadem et. al. *idem et*. n. 79. vocant quod. al. *vocant propter quod*.

Num. 80. spirauere . al. *adspirauere* .  
 ib. *apiacon* quod . al. *apiago dicta quod* .  
 al. *apiacum* quod . n. 81. colocasia . . .  
 al. *colocasia nomen herbae* . n. 82. nostri .  
 al. om. ib. maioris virtutis . al. *maior vr-*  
*tutis* . n. 83. gladii similibus . al. *gladio*  
*similibus* . ib. *thyrsu cubitali* . al. *Cubi-*  
*talis* , omisso *thyrsu* . n. 84. lappa . . .  
 al. *lappa genus herbae* . n. 87. staphysa-  
 gria . al. add. ,, staphysagria , hoc est ,  
 herba quinque digitorum : huius semen  
 commasticatum humorem nimium capi-  
 tis deducit gustu amarum : nascitur etc.,,  
 ib. in locis . al. *locis* , omisso *in* . ib. sunt  
 similia . al. *sint similia* . ib. petris . al.  
 add. ,, Nec caulem , nec florem , nec se-  
 men habet : folia ipsius in superficie vi-  
 ridia sunt , subter rufa , et damnosa : sple-  
 nem curat ,, .

Num. 89. quod habeat . al. *quod talis*  
*herba habeat* . ib. ebrios . al. *ebriosos* . ib.  
 agris . al. *agrestibus* . n. 91. quam vitis .  
 al. *quam ipsa vitis* . ib. quae . al. *quae*  
*baccae* . n. 95. tradit . al. *tradidit* . ib.  
 galbanum est . al. *galbanum vocant* .  
 n. 96. papyrus dictus . al. *papyrus di-*  
*ctum* . n. 97. texantur . al. *teguntur* . n. 99.  
 stantibus . al. *segetis similis* . ib. crassa est .  
 al. *grossa est* . n. 100. stagnaque . al. *sta-*  
*gnisque* . n. 101. ab aqua . al. *ab aquis* .  
 n. 104. robur omne lignum , licet sit et  
 species . al. *robur omnis ligni , cutis , et*  
*species* . n. 105. vna scissa folia . al. *v-*  
*num scissum folium* . ib. replicata . al. *res*  
*implicata* . ib. pinna . al. *penna* . ib. au-  
 ena . al. add. ,, Auena per *v* literam her-  
 ba est , per *b* verum lorum , quo equi  
 reuinentur . Auena herba seminalis se-  
 geti similis . Virgilius : Vrit enim lini  
 campum seges , vrit auenae . Ponitur et  
 pro calamo aliquoties ,, . ib. lolium . . .  
 al. *lolium herba amarissimi seminis* . n. 106.  
 flamma est . al. add. ,, Fenum , quod est  
 palea , per *e* solam scribendum : foenum ,  
 quod est lucrum , per *o* , et *e* scribitur ,, .

Caput X. num. 2. ab oleribus . al. *ole-*  
*ribus* , omisso *ab* . n. 3. vel olerum . al.  
*et olerum* . ib. frutex caulis . al. add. ,,  
 frutex caulis dicitur . Caulium autem sunt  
 genera quinque , id est , Cumanum , Pom-  
 peianum , Arcinum , Sabellicum , Bru-

tium ,, . n. 5. malua ex parte . al. *mal-*  
*ua genus herbae hortulanae , quae ex par-*  
*te* . ib. afferre . al. *auferre* . n. 7. tenui .  
 al. *tenuior* . n. 8. alio vero . al. *in alio*  
*vero* . n. 9. in thyrsu . al. *in thyrsu* .  
 ib. naps . al. add. ,, Haec , vt auctores  
 aiunt , calidam virtutem habet , et ege-  
 ritur , sed stringit vrinam : crudum in  
 cibo sumptum stomacho contrarium , se-  
 men autem eius tritum cum aceto ser-  
 pentium vulnera curat ,, .

Num. 10. venenis . al. *veneno* . ib. ci-  
 trium . al. *citria* . al. *citrum* . ib. apium  
 prosunt . al. *apium ruta prosunt* . ib. haec  
 solebant . al. *hoc solebant* . ib. apponi .  
 al. *apponere* . n. 14. phaselum . al. *pha-*  
*selos* . n. 15. maius . al. *melius* . ib. par-  
 uulum . al. *paruum* . n. 17. ocymum . al.  
 add. *graeca nomina sunt , origo eorum in-*  
*certa* . ib. brassica . . . al. add. *brassica* ,  
*id est , acanthi , id est , vitis alba* . *Olisa-*  
*trum genus herbae latinae* . n. 18. et  
*esca* . al. et *cesca* . ib. vulgo dicitur . al.  
*nominatur* , omisso *vulgo* . n. 19. spinos-  
 sus , et asper . al. *spinosa et aspera* . n. 20.  
 capitella . al. *capitula* . ib. carduus . al.  
 add. ,, Cardus genus herbae spinosae .  
 Huius natura mordax , et subaustera , fri-  
 gidus , et indigestus succus eius ,, . n. 21.  
 vruca . al. *vrUCA* . ib. sumpta . al. *sumpto* .

Cap. XI. n. 1. quod ex eo . al. *quod eo* . n. 3.  
 hipposelinon quod . al. *hipposelinon dictum*  
*quod* . n. 4. senectutem . al. *senectam* . n. 5.  
 acre . al. *acri* . n. 6. latini anisum . al. *latini*  
*anesum* . ib. anethum . . . al. *anethum herba*  
*hortulana odorifera* . n. 8. sed vtraque  
 feruentissima comprobatur . al. *sed v-*  
*traeque feruentissimae comprobantur* . n. 9.  
 leui . al. *leni* . ib. menta , huius . al. *men-*  
*ta genus herbae odoriferae , huius* .

#### LIBER DECIMVS OCTAVVS .

Caput I. num. 1. bella intulit . al. *bel-*  
*lum intulit* . ib. hinc iam . al. *hinc etiam* .  
 ib. orbis . al. *vrbes* . n. 2. ex praedicto .  
 al. *ex edicto* . al. *ex publico edicto* . ib. non  
 de legitima . al. *non legitima* . n. 3. pau-  
 cis . al. *paruis* . ib. habetur . al. *haberi vi-*  
*detur* . ib. indictum . al. *dictum* . ib. con-  
 citatio . al. *conciatati* . n. 4. certant . al.